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Përgatitur në Janar 2026

	


KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njësia Operative Rahovec, gjatë periudhës janar–dhjetor 2025 ka zhvilluar aktivitetin e saj në përputhje me misionin dhe kompetencat e përcaktuara me legjislacionin në fuqi dhe marrëveshjet kontraktuale me Komunën e Rahovecit. Veprimtaria e njësisë është mbështetur në vijueshmërinë historike të shërbimeve publike, duke synuar ofrimin e shërbimeve të rregullta, cilësore dhe të qëndrueshme për qytetarët dhe subjektet juridike.
Njësia Operative Rahovec ushtron aktivitetin e saj në territorin e qytetit të Rahovecit dhe në trembëdhjetë (13) fshatra përreth, duke mbuluar një shtrirje të gjerë gjeografike dhe një numër të konsiderueshëm përdoruesish të shërbimeve komunale.



KATEGORITË E SHËRBIMEVE DHE STRUKTURA E KLIENTËVE
Në kuadër të veprimtarisë së saj, Njësia Operative Rahovec ofron shërbime të menaxhimit të mbeturinave komunale për kategori të ndryshme të përdoruesve. Struktura e klientëve për vitin 2025 paraqitet si më poshtë:
	Kategoria e shërbimit
	Numri i klientëve

	Amvisëri
	7,830

	Biznese
	845

	Institucione
	42

	Kontrata me kushte të veçanta (K.K.)
	1


Këto të dhëna dëshmojnë për një shkallë të lartë të përfshirjes së shërbimeve publike në jetën ekonomike dhe sociale të komunës, si dhe për rëndësinë e ndërmarrjes në funksionimin e përditshëm të qytetit dhe vendbanimeve rurale.


INKASIMI 

Gjatë vitit 2025 , kemi pasur rrënie të inkasimit:
	Faturimi:
	Inkasimi
	               % Inkasimi

	696648.72 €
	629285.15 €
	                    90.37 %



Gjatë vitit 2025, KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njësia Operative Rahovec, ka realizuar aktivitetet e faturimit dhe inkasimit në përputhje me procedurat financiare dhe rregulloret e brendshme në fuqi. 
Diferenca ndërmjet faturimit dhe inkasimit paraqet obligime të papaguara nga një pjesë e klientëve, të cilat janë bartur si detyrime të hapura financiare.
Rënia e inkasimit i atribuohet kryesisht faktorëve të ndryshëm ekonomikë dhe socialë, përfshirë vonesat në pagesa nga konsumatorët, nivelin e arkëtimit në sektorin e amvisërisë, bizneseve dhe tenderit me KK Rahovec. Përkundër kësaj, shkalla e inkasimit prej mbi nëntëdhjetë përqind (90%) dëshmon për një menaxhim relativisht të qëndrueshëm financiar dhe një angazhim të vazhdueshëm të stafit përgjegjës.
Njësia Operative Rahovec do të vazhdojë të ndërmarrë masa konkrete për përmirësimin e nivelit të inkasimit, përmes intensifikimit të komunikimit me klientët, rritjes së efikasitetit të inkasimit në terren, si dhe zbatimit të mekanizmave ligjorë dhe administrativë në përputhje me legjislacionin në fuqi, me qëllim të ruajtjes së stabilitetit financiar dhe qëndrueshmërisë së shërbimeve publike.




BURIMET NJERËZORE DHE ORGANIZIMI INSTITUCIONAL

KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njësia Operative Rahovec, gjatë vitit raportues ka pasur të punësuar gjithsej pesëdhjetë e tetë (58) punëtorë, të organizuar në sektorin administrativ dhe atë operativ, me qëllim të sigurimit të funksionimit efikas dhe realizimit të pandërprerë të shërbimeve.
Struktura e personelit sipas pozitave paraqitet në tabelën në vijim:
	Pozita
	Numri i të punësuarve

	Menaxher i Njësisë
	1

	Përgjegjës i inkasimit
	1

	Arkatare
	1

	Inkasantë
	8

	Inkasant në arkën e Komunës
	1

	Zyrtar për marrëdhënie me klientë
	1

	Roje
	5

	Përgjegjës Operative
	1

	Kryepunëtorë
	3

	Vozitës
	8

	Punëtorë fizikë
	28

	Totali
	58


Kjo përbërje e stafit ka mundësuar planifikim adekuat të punës, ndarje funksionale të përgjegjësive dhe reagim të shpejtë ndaj kërkesave operative.





 GRUMBULLIMI DHE MENAXHIMI I MBETURINAVE
Shërbimi i grumbullimit të mbeturinave komunale realizohet në mënyrë të rregullt dhe të organizuar në qytetin e Rahovecit dhe në 13 fshatra përreth. Në zonat urbane, veçanërisht në rrugët kryesore, shërbimi kryhet çdo ditë, ndërsa në rrugët dytësore dhe në zonat rurale shërbimi realizohet një herë në javë, respektivisht katër herë në muaj, sipas parimit “derë më derë”.
Gjatë periudhës paraprake, shërbimi i është ofruar një numri të ngjashëm klientësh, çka dëshmon për stabilitet dhe vazhdimësi të aktivitetit operacional.

ASETET TEKNIKE NË FUNKSION TË SHËRBIMEVE
Për realizimin e detyrave të grumbullimit, transportit dhe menaxhimit të mbeturinave, Njësia Operative Rahovec ka pasur në dispozicion një flotë të mjeteve operative, siç paraqitet në tabelën në vijim:
	Lloji i mjetit
	Sasia

	Kamion Isuzu
	3

	Kamion HINO
	4

	Mitsubishi
	1

	Traktor IMT 539
	1

	Totali
	9


Këto asete kanë qenë vendimtare për mbulimin e plotë të territorit dhe për realizimin e shërbimeve në afatet e përcaktuara.



PERSONELI I ANGAZHUAR NË PROCESET OPERATIVE
Në procesin e pastrimit dhe bartjes së mbeturinave komunale janë angazhuar punëtorë me profile të ndryshme profesionale, siç paraqitet më poshtë:
	Profili
	Numri

	Punëtorë fizikë
	28

	Vozitës (kategoria C)
	8


Ky staf përbën boshtin kryesor të operacioneve ditore në terren dhe garanton realizimin praktik të shërbimeve.

SASIA E MBETURINAVE DHE SHPENZIMI I DERIVATEVE
Gjatë vitit 2025, Njësia Operative Rahovec ka menaxhuar një sasi të konsiderueshme të mbeturinave komunale, ndërsa për realizimin e këtyre aktiviteteve është shpenzuar edhe një sasi përkatëse e derivateve, siç pasqyrohet në tabelën më poshtë:
	Përshkrimi
	Sasia

	Mbeturina të grumbulluara
	10,027.30 ton

	Derivate të shpenzuara
	45,335 litra



FSHIRJA, LARJA E RRUGËVE DHE PASTRIMI NGA BORA
Në kuadër të shërbimeve shtesë komunale, KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njësia Operative Rahovec, është e kontraktuar nga Kuvendi Komunal i Rahovecit për realizimin e shërbimeve të fshirjes, larjes së rrugëve dhe pastrimit të borës gjatë sezonit dimëror. Kontrata është e lidhur për një periudhë trevjeçare dhe është valide deri më 02 shkurt 2027.
Zona e mbuluar me këtë kontratë përfshin qytetin e Rahovecit (Loto 1), ku punimet realizohen në bazë të planeve operative dhe kushteve atmosferike.
Asetet dhe personeli i angazhuar
	Përshkrimi
	Sasia

	Kamion i adaptuar për pastrim bore
	1

	Traktor Fendi i adaptuar për borë
	1

	Përgjegjës Operative
	1

	Kryepunëtorë
	3

	Vozitës
	2

	Punëtorë
	10


Vëllimi i punimeve të realizuara
	Lloji i punës
	Metra linearë
	Numri i rrugëve

	Pastrim rrugësh
	66,910
	25

	Pastrim trotuarësh
	78,680
	—

	Pastrim rrugësh nga bora
	48,450
	106

	Pastrim trotuarësh nga bora
	3,730
	—

	Totali
	197,770
	131



PËRFUNDIM
Në përfundim, konstatohet se gjatë vitit 2025 KRM “Ekoregjioni” Sh.A., Njësia Operative Rahovec, ka realizuar me sukses të gjitha obligimet e saj ligjore dhe kontraktuale. Përmes organizimit të qëndrueshëm, angazhimit të stafit dhe përdorimit efikas të aseteve teknike, është garantuar ofrimi i shërbimeve cilësore për qytetarët e Komunës së Rahovecit, duke kontribuar drejtpërdrejt në ruajtjen e pastërtisë publike dhe mirëqenies.
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